
Dyżur  doradcy  zawodowego
Projekt „Kierunek Kariera” i
Projekt  „Kierunek  Kariera
Zawodowa”
Powiat Limanowski zaprasza  na dyżur doradcy zawodowego w
ramach programu „Projekt Kariera” i „Projekt Kariera
Zawodowa”. Spotkanie z doradcą zawodowym z Wojewódzkiego
Urzędu Pracy zapraszamy w najbliższy poniedziałek (9 marca) do
Starostwa Powiatowego w Limanowej,ul. Józefa Marka 9, pokój
347, piętro III od godziny 8:30 do 15:15.

Zapisy pod adresem: kierunek.pociagdokariery.pl, tel.184429490
lub 737192801

Przypominamy, że w ramach projektu kariera można otrzymać
dofinansowanie do kursów i szkoleń zawodowych, m.in:

Prawa jazdy  kat. A,B,C,C+E,D
Szkoleń komputerowych w tym m.in. programowanie,
grafika,
kursów językowych
szkoleń zawodowych

Zapraszamy!

Starostwo Powiatowe w Limanowej

ul. Józefa Marka 9

pok.347, p.II
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Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  29  lutego  2020  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowało 4014 osób. W stosunku do stycznia 2020 r. liczba ta
spadła o 170 osób, natomiast w porównaniu do lutego ubiegłego
roku była mniejsza o 390 osób. Większość osób bezrobotnych
(89,6%)  stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,  zwolnieni  z
przyczyn  zakładu  pracy  to  nieznaczny  (6,4%)  odsetek
zarejestrowanych, 147 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o
stopniu  niepełnosprawności,  746  to  osoby  bezrobotne
zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,1%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
 do 30 r.ż. – 1531 osób,
 powyżej 50 r.ż. – 787 osób,
 posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1082
osoby,
 niepełnosprawne – 147 osób,
 posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. -4 osoby,
 długotrwale bezrobotne – 1675 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
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powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 41,7% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
18,1% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  stycznia  2020  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,5% (wzrost o 0,3% w stosunku do grudnia 2019 r.)
– w województwie małopolskim 4,3% (wzrost również o 0,2% w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 7,4% (wzrost o 0,6% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych:

W  lutym  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  484  osoby  tj.  o  280  mniej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 84,1% to bezrobotni rejestrujący się po
raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  654  osoby.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (382
osoby).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  81,9%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami  Funduszu  Pracy.
Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  lutym  b.r.
podjęło 69 osób, w tym:
 prace interwencyjne – 37 osób,
 refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 3 osoby,
 w ramach bonu na zasiedlenie – 16 osób,
  podjęcie  pracy  w  ramach  refundacji  pracodawcy  lub
przedsiębiorcy  przez  okres  12  miesięcy  części  kosztów
poniesionych  na  wynagrodzenia,  nagrody  i  składki  na
ubezpieczenie społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku
życia (art.150f) – 2 osoby.



 w ramach bonu zatrudnieniowego – 1 osoba,
  dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie  skierowanego
bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 6 osób,
 podjęcie działalności gospodarczej – 4 osoby.

Ponadto na staż skierowano 61 osoby, a na szkolenia 28 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 69 osób nie
potwierdziło gotowości do podjęcia pracy, 62 osoby dobrowolnie
zrezygnowały  ze  statusu  bezrobotnego,  7  osób  odmówiło
przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy, 8 osób
nabyło  prawa  emerytalne,  rentowe  lub  prawo  do  świadczenia
przedemerytalnego, 11 osoby osiągnęły wiek emerytalny, 26 osób
zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W lutym b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 316 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród  zgłoszonych
wolnych  miejsc  pracy  tylko  9  dotyczyło  osób  z  orzeczoną
niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2020  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 75 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

 39 osób w ramach prac interwencyjnych,
 4 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej
 6 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
 7 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
 1 osobę w ramach bonu zatrudnieniowego,
  16  osoby  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
  2  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia, nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego
bezrobotnego do 30 roku,



Ponadto skierowano:
 75 osób na staż,
 29 osób na szkolenia zawodowe,

Zaproszenie  do  udziału  w
Międzyszkolnym  Konkursie
„Limanowa w oczach dziecka”
Zachęcamy do wzięcia udziału w tegorocznej edycji konkursu
„Limanowa w oczach dziecka”, którego celem jest dostrzeżenie
przez  dzieci  piękna  miasta,  jego  kultury,  tradycji,
wszystkiego,  co  je  wyróżnia  spośród  innych  miejsc  oraz
motywowanie  uczniów  do  poznawania  dziejów  miasta,  znanych
postaci, ważnych obiektów, pomników, firm, fauny, flory, a
także ulic  z uwzględnieniem nazwy i adresu swojej szkoły.
Ponadto  konkurs  skłania  do  zwrócenia  szczególnej  uwagi  na
walory turystyczne i rekreacyjne Limanowej.

Warunki konkursu:

I   Konkurs plastyczny
1. Temat: „Co warto zobaczyć w Limanowej”
2. Uczestnicy: uczniowie klas I – III SP z terenu miasta.
3. Technika dowolna.
4.  Format  prac:  A  –  3.  Praca  powinna  być  wykonana
samodzielnie, oprawiona i opisana na odwrocie (imię i nazwisko
autora,  nazwa  szkoły,  klasa).  Nie  uwzględniamy  prac
zbiorowych.  Każda  klasa  może  przysłać  5  prac.
5. Termin nadsyłania prac – do 9 marca 2020 r. Prace przesyłać
przez szkołę. Uczniowie nagrodzonych prac otrzymają dyplomy, a
ich prace zostaną umieszczone na wystawie w ZSP Nr 1 oraz na
stronie  internetowej  szkoły  i  Urzędu  Miasta.  Organizatorzy
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zastrzegają  sobie  prawo  do  przetwarzania  danych  osobowych
uczestników i eksponowania wyróżnionych prac.

II  Konkurs wiedzy
1. Uczestnicy: uczniowie kl. III SP z terenu miasta (szkołę
reprezentuje 6 osób).
2.  Forma:  Uczniowie  otrzymują  zestawy  jednakowych  dla
wszystkich  pytań  dostosowanych  do  wieku  i  ich  możliwości.
Każde pytanie punktowane jest według skali trudności. Oceny
dokonuje powołana komisja.
3. Termin nadsyłania zgłoszeń – do 9 marca 2020 r. Zgłoszenia
dokonuje szkoła.
4. Termin konkursu –  20 marca 2020 r.  godzina 900 (trzeci
dzień rekolekcji wielkopostnych dla dzieci w Limanowej).

5. Literatura:
• „Limanowa miasto w Beskidzie Wyspowym”,
         Urząd Miasta, Limanowa 2007 r.
• Plan miasta Limanowa, mapa Polski

Załączniki:
– „Krzyż na Miejskiej Górze w Limanowej”- artykuł z Mater
Dolorosa nr3(29)2019
– „Legenda o rozbitym dzbanie”
– „Legenda o karczmie i kościele”

Prace i zgłoszenia nadsyłać na adres:

Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1 w Limanowej
ul. Marii Konopnickiej 4
34 – 600 Limanowa (z dopiskiem „ Limanowa w oczach dziecka”)
tel. 018/3371-171

Organizatorzy: Nauczyciele kształcenia zintegrowanego: mgr B.
Banach, mgr M. Golonka, mgr I. Kruzel, mgr D. Reciak

Konkurs  objęty  jest  patronatem  Burmistrza  Miasta  Limanowa
Władysława  Biedy  oraz  Dyrektora  Zespołu  Szkolno  –



Przedszkolnego  Nr  1  Kazimiery  Zięby.
źródło: UM Limanowa

       

Ogólnopolski  Konkurs  pn.
„Szkoła wolna od używek”
Główny  Inspektorat  Sanitarny  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych  do  udziału  w  ogólnopolskim  konkursie  pn.
„Szkoła wolna od używek”. Dla Laureatów konkursu przewidziane
są trzy nagrody w postaci bonów podarunkowych do sieci sklepów
sportowych  w  wysokości  3000  zł,  2000  zł  oraz  1000  zł
(odpowiednio  za  pierwsze,  drugie  i  trzecie  miejsce).

Zadanie uczestników konkursu będzie polegało na nagraniu i
zmontowaniu  filmu  krótkometrażowego  o  tematyce  dotyczącej
profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych środków
psychoaktywnych.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z pedagogami szkolnymi
lub opiekunem TV Ekonom, panem Łukaszem Sobusiem.

Szczegółowe informacje, w tym regulamin konkursu dostępne na
stronie internetowej www.szkolawolnaoduzywek.pl
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Uczennica ZS nr 1 w Limanowej
laureatką  Ogólnopolskiego
Konkursu  Geograficznego  Geo-
Planeta
Anna Pyznar – uczennica klasy 4b1 Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej zdobyła drugie miejsce w kraju w
Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym Geo – Planeta.  Polegał
on  na  własnoręcznym  wykonaniu  albumu  pt.  Najpiękniejsze
regiony Polski. Opiekunem konkursów była pani Agata Ziemba.

Uczniowie szkoły mogli także zgłaszać się do udziału w teście
konkursowym sprawdzającym wiedzę z zakresu geografii Polski i
świata. W tej formie konkursu wzięło udział 61 uczestników.
Pierwsze miejsce w szkole zajął Wojciech Tabak z klasy 4b1.

Gratulacje dla zwycięzców!

A już wkrótce uczniowie szkoły będą mogli sprawdzić się w
konkursie  geograficznym  (geologicznym).   Szczegółowe
informacje  wywieszone  są  na  tablicach  informacyjnych  w
budynkach A i B oraz dostępne u nauczycieli geografii ZS nr 1.

 

źródło: ZS nr 1 limanowa
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Gminny  Konkurs  Fotograficzny
„Zjawisko fizyczne a reakcja
chemiczna”
27 lutego 2020 roku, podczas XIII Międzyszkolnego Spotkania
Młodych Fizyków i Chemików pod hasłem „Dziwy fizyki i chemii”
w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej, obyło
się podsumowanie Gminnego Konkursu Fotograficznego „Zjawisko
fizyczne  a  reakcja  chemiczna”.  Uczniowie  klas  siódmych  i
ósmych ze szkół z terenu Gminy Laskowa zgłosili do konkursu 36
fotografii  przedstawiających  zjawiska  fizyczne  lub  reakcje
chemiczne,  które  udało  im  się  zaobserwować  w  otaczającym
świecie. Fotografie – wykonane sprzętem o różnorakim poziomie
technicznym (od profesjonalnych cyfrówek po proste aparaty w
telefonach komórkowych) – przestawiały przeróżne zjawiska: od
często obserwowanych i w pierwszej kolejności kojarzących się
z fizyką lub chemią, jak zamarzanie, tęcza, rdzewienie czy
spalanie;  po  zjawiska  skomplikowane  i  poznawane  stopniowo
przez uczniów w trakcie nauki przedmiotów takie jak: dyfuzja,
siły przylegania, fermentacja czy reakcja egzoenergetyczna.

18 lutego 2018 roku, komisja w składzie:
przewodnicząca: fizyczka – Pani mgr Reginy Białk,
zawodowego fotografa – Pana mgr Franciszka Natanka,
plastyczki – pani mgr Ireny Matras – Kotlarz,
chemiczki – Pani mgr Anety Niezabitowskiej – Bieleckiej
wyłoniła zwycięzców.

Oceniano:
oryginalność pomysłu – do 10 pkt,
opis zjawiska fizycznego/reakcji chemicznej – do 20 pkt,
wrażenia artystyczne pracy – do 10 pkt,
jakość fotograficzną – do 10 pkt.

Przyznano:
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I miejsce:
Justynie  Augustyn  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w
Ujanowicach za prace: „Lodowa fontanna” i „Energia chemiczna”.
II miejsce:
Joannie  Bieleckiej  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w
Laskowej za prace: „Cień mój brat”, ”Lodowacenie”, „Płomyki
nadziei”, ”Nowe szaty miedzi”.
III miejsce:
Szymonowi Filipek z Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej za
prace: „Nocna burza” i „Bąbelkowanie”.
Wyróżnienia:
Anecie Bukowie ze Szkoły Podstawowej w Jaworznej za prace:
„Emulsyjne serce” i ”Wybuchający wulkan”,
Wojciechowi Bukowcowi ze Szkoły Podstawowej w Jaworznej za
prace: „Naciąganie wody” i „Orzeźwiające bąbelki”,
Joannie Zabrzeńskiej ze Szkoły Podstawowej w Sechnej za prace:
„Herbata dla cierpliwych…” i „Duch w butelce”.
Dawidowi Pławeckiemu ze Szkoły Podstawowejw Krosnej za prace:
„Lodowe widoki” i „Niebieski ogień”.

Nagrody  zwycięzcom  podczas  laskowskich  „Dziwów”  wręczył
honorowy patronat konkursu – wójt Gminy Laskowa – Pan Piotr
Stach, kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli – Pani
Bożena  Chełmecka  oraz  dyrektorka  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  w  Laskowej  –  Pani  mgr  Monika  Miś.

 



Zwycięzcom gratulujemy!

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział.

Zapraszamy za rok.

Źródło: www.laskowa.pl

Budżet Obywatelski Małopolski
już wkrótce
Już  niedługo  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego
rozpocznie  realizację  5.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego. W tym roku mieszkańcy Małopolski
będę  mogli  zgłaszać  propozycje  zadań  do  BO  WM  przez  cały
kwiecień. Żeby jeszcze lepiej się do tego przygotować, a także
zainspirować i wyjaśnić ewentualne wątpliwości w mechanizmie
budżetu  obywatelskiego,  zaplanowano  cykl  spotkań
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informacyjnych  w  całej  Małopolsce.  Na  terenie  Subregionu
Sądeckiego spotkania odbędą się w Nowym Sączu i w Gorlicach.

17  kwietnia  2020  (piątek),  godz.  14:00.  w  Domu  Polsko-
Słowackim im. Dušana Jurkoviča w Gorlicach

17 kwietnia 2020 (piątek), godz. 16:30. w Małopolskim Centrum
Doskonalenia Nauczycieli – Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w
Nowym Sączu, ul.  Jagiellońska 61.

W  imieniu  organizatorów  zapraszamy  na  potkania  lokalnych
liderów, społeczników, sołtysów, przedstawicieli organizacji
pozarządowych, członków ochotniczych straży pożarnych czy kół
gospodyń wiejskich.

W przypadku pytań do Państwa dyspozycji pozostają pracownicy
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie budżetu obywatelskiego – kontakt
telefoniczny:  (12)  61  60  904,  (12)  61  60  536,  e-mailowy:
bo@umwm.pl.  Szczegółowe  informacje  na  temat  projektu  można
znaleźć  na  stronie  internetowej  www.bo.malopolska.pl  i  na
profilu Facebookowym.

 

źr.: Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego

Zaproszenie  na  XXV  Szachowe
Mistrzostwa  Podhala  Szkół
Podstawowych w Mszanie Dolnej
Urząd  Miasta  Mszana  Dolna  oraz  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Mszanie Dolnej organizują XXV Szachowe Mistrzostwa Podhala.

https://www.bo.malopolska.pl/
https://www.facebook.com/bo.malopolska/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-xxv-szachowe-mistrzostwa-podhala-szkol-podstawowych-w-mszanie-dolnej/
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Wydarzenie odbędzie się 28.03.2020 o godzinie 9:00 w szkole
Podstawowej nr 1 w Mszanie Dolnej.

Celem  turnieju  jest  popularyzacja  szachów  na  Podhalu  oraz
Ziemi  Zagórzańskiej,  a  także  podniesienie  kategorii
szachowych.   Warunkiem  uczestnictwa  jest  wniesienie  opłaty
członkowskiej w kwocie 5 zł na rzecz Małopolskiego Związku
Szachowego  .  Zgłoszenia  zawodników  przyjmowane  są  do
25.03.2020 z zastrzeżeniem, że do turnieju przyjętych zostanie
pierwszych 55-ciu zawodników.

 

Zapraszamy do udziału i zapoznania się z pełnym regulaminem
rozgrywek:

REGULAMIN TURNIEJU

 

źródło: MOS Limanowa

Bezpłatne  konsultacje
dotyczące  Funduszy
Europejskich  w  małopolskich
gminach
Niewiele  wiesz  o  Funduszach  Europejskich,  ale  potrzebujesz
dofinansowania, nie masz możliwości, dotarcia do najbliższego
Punktu Informacyjnego, a może chcesz zapytać o projekt, który
już realizujesz. Eksperci wyjaśnią, jak wygląda cała droga
starania się o wsparcie – jakie dokumenty przygotować, jak

https://www.mos.limanowa.pl/pdf/inne/kom-mistrzostwa-podhala-szachy-2020.pdf
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samemu  poprawnie  wypełnić  wniosek,  z  kim  i  kiedy  się
kontaktować, jakie są zasady korzystania z pomocy i jak się
potem z niej rozliczyć. 

Konsultanci  podpowiedzą,  na  co  w  tej  chwili  można  dostać
dotacje, gdzie szukać dobrze oprocentowanej pożyczki, w jakich
kursach  i  szkoleniach  wziąć  udział,  czy  jak  promować
realizowany  projekt.

Ponadto będzie można bliżej zapoznać się z ofertą inicjatywy
LEADER, a osoby i instytucje realizujące projekty mogą np.
sprawdzić, czy dobrze wywiązują się z obowiązków promocyjnych.
Co  najważniejsze,  pomoc,  którą  oferują  konsultanci,  jest
całkowicie darmowa.

Pierwsze konsultacje odbędą się już 4.03 br. w Urzędzie Miasta
i Gminy Świątniki Górne (Sala obrad)  o 9.30.

Projekt  zagości  we  wszystkich  gminach  województwa
małopolskiego. Aby spotkać się i porozmawiać z konsultantami
Punktów  Informacyjnych  Funduszy  Europejskich  warto  śledzić
stronę stronę internetową: www.rpo.malopolska.pl.

 

źródło: malopolska.pl

 

Od  1  marca  można  składać
wnioski w programie “Aktywny

http://www.rpo.malopolska.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/od-1-marca-mozna-skladac-wnioski-w-programie-aktywny-samorzad-modul-ii-student/
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samorząd” – Moduł II Student
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, ze od
1 marca 2020 roku istnieje możliwość składania wniosków w
programie “Aktywny samorząd” edycja 2020 Moduł II, tj.pomoc w
uzyskaniu  wykształcenia  na  poziomie  wyższym,  adresowana  do
osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,
pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej
lub  kolegium,  a  także  do  osób  mających  przewód  doktorski
otwarty poza studiami doktoranckimi.

Szczegółowe informacje oraz wnioski do pobrania znajdują się w
poniższym linku:

https://pcpr-limanowa.pl/pilotazowy-program-aktywny-samorzad/m
odul-ii-student-pomoc-w-uzyskaniu-wyksztalcenia-na-poziomie-
wyzszym/

źródło: PCPR Limanowa
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